
 

一 般 競 争 入 札 公 告 

 

 

 山添村が発注する山添村総合ハザードマップ更新業務について、次のとおり条件付一般競争入札

を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告

します。 

 

  令和５年１１月２９日 

 

山添村長 野 村 栄 作 

 

 

第１ 競争入札に付する業務の概要 

 

 （１）業務名    山添村総合ハザードマップ更新業務 

 

 （２）業務場所     山辺郡山添村大字大西地内  

 

 （３）業務種別   印刷業務 

 

 （４）業務の内容  総合ハザードマップ更新業務 

         

        

 （５）業務期間 

        契約締結日の翌日から令和６年２月１８日まで 

    

 （６）予定価格 

        金２，２００，０００円（消費税及び地方消費税（１０％）を含みます。） 

        

 （７）最低制限価格  なし 

 

 （８）入札保証金   免除 

 

 （９）契約保証金   免除 

 

 （１０）支払い条件  前金払い  なし 

部分払い  なし 

     

第２  競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

     山添村に指名願いを提出している者で、次に掲げる条件をすべて満たしているものとし

ます。 

  なお、共同企業体による参加は認めません。 

 

１ 山添村の令和５年度競争入札参加資格を有していること。 

２ 奈良県内に主たる営業所（本店、本社）もしくは、支店、営業所を有していること。 

３ 過去１０年間に、自治体でハザードマップ作成業務の実績があること。 

４ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当する者でない

こと。 



５ 山添村から入札参加禁止又は指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

６ 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生

手続開始の申立てがなされている者（会社更生法にあっては更生手続開始の決定、民事再

生法にあっては再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと等、経営状態が

著しく不健全でないこと。 

７ 入札参加希望者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

 

第３ 競争入札参加資格の確認  

   この業務の入札に参加しようとする者は、あらかじめ競争入札参加資格確認申請書（以下

「申請書」という。）及び競争入札参加資格確認資料（以下「資料」という。）を山添村長

に提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。 

 

  （１）申請書及び資料の配布 

申請書及び資料は、別に定める様式によるものとし、次のとおり配布します。 

① 期間   令和５年１１月２９日（水）から１２月８日（金）の午前９時３０分から 

 午後４時３０分まで  （期間中の土曜日、日曜日等閉庁日を除く） 

② 場所   山辺郡山添村大字大西１５１番地  山添村 総務課 

      

（２）申請書及び資料の受付 

     ① 期間  令和５年１１月２９日（水）から１２月８日（金）の午前９時３０分から 

午後４時３０分まで 

②  場所   山辺郡山添 村大字大西１５１番地  山添村 総務課 

③  申請書及び資料の提出は、持参した場合に限り受け付けします。 

④  提出部数は、各１部とします。 

⑤   提出を求める申請書及び資料 

・競争入札参加資格確認申請書（様式１） 

・モラル決意（様式４） 

・過去１０年間に自治体でハザードマップ作成業務の実績を証明する書類 

 

  （３）競争入札参加資格の確認及びその結果の通知 

       参加資格の確認の結果については、令和５年１２月１４日（木）までに郵送します。 

      なお、競争入札参加資格の確認を得ることができなかった者は、その理由について説明

を求めることができます。この場合には、１２月２０日（水）午後４時３０分までにそ

の旨を記載した書面を総務課まで電子メールで提出してください。 

書面の提出があった場合は、１２月２５日（月）午後５時までに電子メールにて回答し

ます。 

        （e-mail soumuka@vill.yamazoe.nara.jp） 

① 資料作成に要する費用は、提出者の負担とします。 

② 提出された申請書及び資料は返却しません。 

 

第４ 仕様書の配布 

（１）配布期間：令和５年１１月２９日（水）～１２月８日（金） 

  

（２）配布時間：午前９時３０分～午後４時３０分 

  

（３）配布場所：山辺郡山添村大字大西１５１ 山添村 総務課 

 

 

 

mailto:seisakucyousei@vill.yamazoe.nara.jp


第５ 入札の執行日時及び場所等 

 （１）日時  令和５年１２月２７日（水）午前９時３０分 

        

 （２）場所  山辺郡山添村大字大西１５１番地 山添村役場 ３階 大会議室 

 

 （３）その他 

     競争入札の執行に当たっては、参加者が競争入札参加資格を有する者であることを確認した

旨の通知書(原本）を持参してください。 

 

第６ 入札の方法 

 （１）郵便及び電送による入札は、取り扱いません。 

 

 （２）落札の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す

る額を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数の金額を切り捨てた金額）を

もって落札金額としますので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札

書に記載してください。 

  

 （３）入札回数は、２回を限度とします。  

 

第７ 入札予定価格及び最低制限価格 

   入札予定価格の設定については、地方自治法第２３４条第３項の定めるところによります。 

       

第８ 入札の無効 

      この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格がない者又は、虚偽の申請をした者が 

行った入札及び入札者心得や入札に関する条件に違反した入札は無効とします。 

      また、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消します。 

 

第９ 入札保証金及び契約保証金 

      山添村契約規則（昭和４４年４月１日規則第３号の１）に定めるところによります。 

 

第 10 問い合わせ 

      奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 

   山添村 総務課 担当：浦久保 （TEL 0743-85-0041） 


